
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

  .  .                                                                                                            №      

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

города Мурманска от 29.11.2011 № 2365 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной  

услуги «Выдача разрешений на использование изображения герба 

муниципального образования город Мурманск юридическими лицами  

и индивидуальными предпринимателями» (в ред. постановлений  

от 27.02.2012 № 369, от 06.07.2012 № 1504, от 16.04.2013 № 815,  

от 02.04.2015 № 855, от 21.01.2016 № 86, от 13.10.2016 № 3087,  

от 30.01.2018 № 186, от 04.06.2018 № 1637, от 12.09.2018 № 3070,  

от 26.11.2018 № 4050, от 24.05.2019 № 1800, от 12.12.2019 № 4161,  

от 12.08.2020 № 1906, от 10.03.2022 № 586, от 30.01.2023 № 249,  

от 22.04.2024 № 1489, от 10.07.2025 № 3692) 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                                

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной 

власти», руководствуясь Уставом муниципального образования городской 

округ город-герой Мурманск, постановлениями администрации города 

Мурманска от 26.02.2009 № 321 «О порядке разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг в 

муниципальном образовании город Мурманск», от 30.05.2012 № 1159 «Об 

утверждении реестра услуг, предоставляемых по обращениям заявителей в 

муниципальном образовании город Мурманск», п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Внести в постановление администрации города Мурманска  

от 29.11.2011 № 2365 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование 

изображения герба муниципального образования город Мурманск 

юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями» (в ред. 

постановлений от 27.02.2012 № 369, от 06.07.2012 № 1504, от 16.04.2013 № 815, 



2 

от 02.04.2015 № 855, от 21.01.2016 № 86, от 13.10.2016 № 3087, от 30.01.2018  

№ 186, от 04.06.2018 № 1637, от 12.09.2018 № 3070, от 26.11.2018 № 4050,  

от 24.05.2019 № 1800, от 12.12.2019 № 4161, от 12.08.2020 № 1906,  

от 10.03.2022 № 586, от 30.01.2023 № 249, от 22.04.2024 № 1489, от 10.07.2025 

№ 3692) следующие изменения: 

1.1. Пункт 6 постановления изложить в следующей редакции: 

«6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы города Мурманска Костина А.А.». 

2. Внести в приложение к постановлению администрации города 

Мурманска от 29.11.2011 № 2365 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на 

использование изображения герба муниципального образования                                  

город Мурманск юридическими лицами и индивидуальными 

предпринимателями» (в ред. постановлений от 27.02.2012 № 369, от 06.07.2012 

№ 1504, от 16.04.2013 № 815, от 02.04.2015 № 855, от 21.01.2016 № 86,                               

от13.10.2016 № 3087, от 30.01.2018 № 186, от 04.06.2018 № 1637, от 12.09.2018                   

№ 3070, от 26.11.2018 № 4050, от 24.05.2019 № 1800, от 12.12.2019 № 4161,                    

от 12.08.2020 №1906, от 10.03.2022 № 586, от 30.01.2023 № 249, от 22.04.2024            

№ 1489, от 10.07.2025 № 3692) следующие изменения: 

2.1. В пункте 1.3.2 подраздела 1.3 раздела 1 слова «сектора развития 

предпринимательства и туризма (далее – Сектор)» заменить словами «отдела 

развития предпринимательства и туризма». 

2.2. Пункт 1.3.12 подраздела 1.3 раздела 1 изложить в новой редакции: 

«1.3.12. Заявитель имеет право на предоставление информации об 

изменении статуса рассмотрения запроса о предоставлении Муниципальной 

услуги способами, указанными в разделе 4 настоящего Административного 

регламента.». 

2.3. Подраздел 2.3 раздела 2 изложить в новой редакции: 

«2.3. Результат предоставления Муниципальной услуги 

Конечным результатом предоставления Муниципальной услуги является 

выдача разрешения на право использования изображения герба 

муниципального образования город Мурманск юридическими лицами и 

индивидуальными предпринимателями (далее – Разрешение) по форме 

согласно приложению № 1 к настоящему Административному регламенту или 

направление Заявителю Уведомления об отказе в предоставлении 

Муниципальной услуги (далее – Уведомление об отказе) по форме согласно 

приложению № 2 к настоящему Административному регламенту с указанием 

перечня документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность 

которых стали причиной отказа, а также с указанием перечня установленных 

федеральными законами и (или) иными нормативными правовыми актами 

требований, несоответствие которым повлекло отказ в предоставлении 

Муниципальной услуги.».  

2.4. Дополнить подраздел 2.5 раздела 2 новыми пунктами 2.5.5 и 2.5.6 

следующего содержания: 

«2.5.5. Оказание Муниципальной услуги посредством Единого портала не 



3 

осуществляется.». 

«2.5.6. Предоставление Муниципальной услуги на основании заявления, 

направленного при обращении посредством формирования единого запроса о 

предоставлении двух и более муниципальных услуг с использованием Единого 

портала, не предусмотрена.». 

2.5. Дополнить новым разделом 4 следующего содержания: 

«4. Способы информирования Заявителя об изменении статуса рассмотрения 

запроса о предоставлении Муниципальной услуги 

Перечень способов информирования Заявителя об изменении статуса 

рассмотрения запроса Заявителя о предоставлении Муниципальной услуги: 

- посредством личного обращения; 

- посредством обращения с использованием телефонной связи; 

- посредством Единого личного кабинета Заявителя на Едином портале 

(при технической возможности); 

- посредством направления почтового отправления (в случае поступления 

соответствующего запроса о статусе рассмотрения заявления о предоставлении 

Муниципальной услуги).». 

3. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных 

систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в сети 

Интернет. 

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать 

настоящее постановление. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы города Мурманска Костина А.А. 

 

 

 

Глава  

города Мурманска                                                                               И.Н. Лебедев 


